
1 

Tordas Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2023. (X. 25.) önkormányzati 
rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről 

Tordas Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében foglalt 
eredeti jogalkotói hatáskörében, és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 
Általános rendelkezések 

1. Értelmező rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Tordas község közigazgatási területén megvalósuló, a rendelet II. 
Fejezetében meghatározott, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő cselekményt megvalósító 
természetes és jogi személyre, valamint a jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre. 

(2) E rendelet alkalmazásában a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás: az a 
szándékos vagy gondatlan tevékenység, mulasztás vagy jogellenes állapot fenntartásában 
megnyilvánuló magatartás, amely társadalomra veszélyessége fokában nem minősül 
bűncselekménynek vagy szabálysértésnek, de a közösségi együttélés társadalmilag elfogadott 
szabályaival ellentétes, azokat sérti, vagy veszélyezteti. 

2. Eljárási szabályok 

2. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatt a hatósági eljárás lefolytatására és az 
e rendelet szerinti szankciók alkalmazására a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a jegyző 
jogosult. 

3. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti közigazgatási hatósági eljárás 
hivatalból vagy bejelentés alapján indul. A lakossági bejelentés történhet szóban, a Hivatal hivatalos 
helyiségében jegyzőkönyv felvételével, vagy írásban (postai úton vagy elektronikus úton) a Hivatal 
címére küldve. Telefonon, anonim módon tett lakossági bejelentés alapján eljárás nem indítható. 

(2) Az eljárás lefolytatására az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 
rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

4. § 



2 

Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben közigazgatási 
hatósági eljárás 
a) valamely cselekményben megnyilvánuló, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás esetén a cselekmény elkövetésétől számított 30 napon belül; 
b) mulasztásban megnyilvánuló, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás esetén 

a jogszerű teljesítésre nyitva álló határidő lejártától számított 60 napon belül; 
c) jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás esetén a jogellenes állapot észlelésétől számított 60 napon belül indítható meg. Ezt 
követően a tiltott, közösségellenes magatartás miatt eljárás nem indítható. 

5. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás tanúsítójával szemben esetenként 
a) természetes személy esetében kétszázezer forintig, 
b) jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében kétmillió forintig 

terjedő közigazgatási bírság szabható ki. 

(2) A közigazgatási bírság legkisebb összege esetenként ötezer forint. 

(3) A közigazgatási bírság mértékének, összegének megállapításánál figyelembe kell venni 
a) az elkövető személyi, jövedelmi, vagyoni viszonyait, amennyiben erre az eljárás alá vont 

személy hivatkozik és azt az eljárás során igazolja, 
b) a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás súlyát, veszélyességét, 

gyakoriságát, és a felróhatóság mértékét, 
c) a közrend védelmének és a közterületek rendje biztosításának érdekét. 

(4) Amennyiben a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás folyamatos mulasztás 
formájában valósul meg, a közigazgatási bírság ugyanazon magatartás miatt több alkalommal is 
kiszabható. 

(5) A közigazgatási bírság kiszabása mellőzhető és figyelmeztetés alkalmazható, ha az elkövető 
személyére és az elkövetés körülményeire tekintettel, azokat mérlegelve a kívánt visszatartó hatás 
várhatóan figyelmeztetéssel is elérhető. 

(6) 14 életévét betöltött, de a nagykorúságot el nem ért személlyel szemben közigazgatási bírságot 
kizárólag akkor lehet kiszabni, ha önálló keresete, jövedelme, vagyona van. 

(7) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt kiszabott közigazgatási bírságot 
az elsőfokú határozat véglegessé válásától számított 15 napon belül készpénz átutalási megbízáson, 
vagy átutalással kell megfizetni Tordas Község Önkormányzata 11736082-15363097-03610000 
számú pénzforgalmi számlájára. 

II. Fejezet 
A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS ALAPVETŐ SZABÁLYAIT SÉRTŐ MAGATARTÁSOK 

3. A település jelképeinek használatával kapcsolatos magatartások 

6. § 



3 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít, aki Tordas község nevének és 
jelképeinek használati rendjéről szóló 13/2021. (VIII. 31.) önkormányzati rendelet - engedélyre nem 
kötelezett felhasználás eseteit kivéve - 5–7. §-ában foglaltakat megszegi. 

4. A házszámtáblák elhelyezésével kapcsolatos magatartások 

7. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít az az ingatlantulajdonos, aki a 
közterület elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló 3/2023. (III. 29.) 
önkormányzati rendelet 7. §-ában foglaltakat megszegi. 

5. A közterületek használatával kapcsolatos magatartások 

8. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki az engedély nélkül 
megvalósítható igénybevétel eseteit kivéve a közterületet a közterület rendeltetéstől eltérő 
használatáról, valamint a közterület használatáért fizetendő díjakról szóló 10/2004. (IX. 15.) 
önkormányzati rendelet 3. § (2) és (5) bekezdésében, 4-5. §-ában, 6. § (1) és (3) bekezdésében, 7-8. 
§-ában, 9. § (2)-(6) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 11. § (1) és (3) bekezdésében, valamint 
12/A. §-ában meghatározott rendelkezéseit megszegi. 

6. A környezetvédelemmel és köztisztasággal kapcsolatos rendelkezések megsértésére 
vonatkozó magatartások 

9. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki a köztisztaságról és 
környezetvédelemről szóló 11/2023. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2-13.§-ában meghatározott 
rendelkezéseit megszegi. 

7. Zajvédelemmel kapcsolatos magatartások 

10. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki az üzletek éjszakai nyitva 
tartásának korlátozásáról és az azzal összefüggő felügyeleti díjról szóló 8/2016. (V. 31.) 
önkormányzati rendelet 3. §-ában foglaltakat - a 4.§ -ában meghatározott rendezvények kivételével - 
megszegi. 

8. Állattartással kapcsolatos rendelkezések megsértésére vonatkozó magatartások 

11. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az az állattartó, aki 
a) a felügyelete alatt álló háziállatot úgy visz vagy bocsát ki közterületre, vagy nyilvános helyre, 

hogy nem tart magánál az állat ürülékének feltakarítására szolgáló megfelelő eszközt, az állat 
ürülékét nem takarítja fel, 



4 

b) nem gondoskodik az állatok tartására szolgáló helyiség szükség szerinti takarításáról, 
fertőtlenítéséről, az állattartó épületekben és környezetében a rovarok és rágcsálók rendszeres 
irtásáról, 

c) az állatot az ingatlanáról felügyelet nélkül kiengedi, 
d) közterületen ebet a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 

26.) Korm. rendelet 17. §-ában meghatározott feltételeknek nem megfelelően, póráz, szájkosár 
nélkül sétáltat, 

e) játszótérre állatot bevisz. 

9. Temető használatával kapcsolatos rendelkezések megsértésére vonatkozó magatartások 

12. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás követ el, aki a temető és a temetkezés 
rendjéről szóló 6/2023. (V. 31.) önkormányzati rendelet 5. §-ában és a 10-12.§-ában foglaltakat nem 
tartja be. 

10. Járművek behajtási engedélyével kapcsolatos rendelkezések megsértésére vonatkozó 
magatartások 

13. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás követ el, aki a járművek behajtási 
engedélyeinek kiadási és felülvizsgálati rendjéről szóló 18/2022. (IX. 28.) önkormányzati rendelet 1 
mellékletében jelzett útra engedély nélkül - az 1.§ (3)-(4) bekezdésében foglalt kivétellel - behajt.  

11. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos közszolgáltatásra 
vonatkozó szabályok megsértésére vonatkozó magatartások 

14. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás követ el, aki a nem közművel 
összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatásról szóló 4/2014. (III. 
26.) önkormányzati rendelet 7.§ (1)-(3) bekezdéseit, a 8.§ (2) bekezdését , a 9.§-ában foglaltakat nem 
tartja be. 

III. Fejezet 
Záró rendelkezések 

15. § 

Ez a rendelet 2023. december 1-jén lép hatályba. 

16. § 

Hatályát veszti a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 8/2013. (IX.19.) önkormányzati rendelet.



5 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 7/2013. (IX. 19.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata alapján a 
képviselő-testületnek új rendeletet szükséges megalkotni. 


